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Äldrenämnden 

 

Pressmeddelande inför äldrenämndens sammanträde 

För ytterligare information kontakta äldrenämndens ordförande Liselotte Fager (KD), telefon 

013-20 70 37 eller 0760-48 14 90. 

Ärende 2 

Enkät om äldreboenden 

Helhetsbetyget för äldreboenden i Linköping år 2011 blev index 70.  Det är en 

minskning från föregående år, då siffran var 74. Det är ett högre resultat än för riket 

som helhet, där index var 69 år 2011.  

 

Socialstyrelsen har gett Statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att genomföra en 

enkätundersökning om äldreboenden i Sverige. Motsvarande undersökning genomfördes 

hösten 2008 samt 2010.  

 

769 personer, 65 år eller äldre, som bor på vårdboende i Linköpings kommun har svarat på 

enkäten. Det motsvarar 60 procent. Svarsfrekvensen för hela riket var 54 procent.  

 

Helhetsbetyget, det så kallade Nöjd-Kund-Index (NKI), blev 70. Resultatet 2010 var NKI 74. 

NKI för hela riket blev i årets undersökning 69.  

 

För att få fram Nöjd-Kund-Index, besvarar brukarna ett antal frågor på en tiogradig skala. 

Betygen räknas om till betygsindex, vilket innebär att resultaten omvandlas till en ny skala 

som går från 0 till 100. Ju högre indexvärde desto nöjdare brukare.  

 

Betygsindex under 40 räknas som ”icke godkänt”. Gränsen för ”nöjd” går vid 55. Betygsindex 

på 75 eller högre kan, enligt SCB, tolkas som ”mycket nöjd”.   

 

Index för trygghet i boendet blev 80 i Linköping och 81 i hela landet. De områden som får 

lägst värden är Information, Maten och Social samvaro och aktiviteter. Analysmodellen som 

SCB använde, pekar ut Social samvaro och aktiviteter som ett prioriterat förbättringsområde. 

Detta har ökat i värde, från 60 till 62.   

 

Tabeller och ytterligare detaljer om undersökningen finns i handlingen, som bifogas. 
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Ärende 3 

Utbildning i demensvård 

100 anställda inom äldreomsorgen gick under hösten 2011 en utbildning i demensvård. 

Kursdeltagarna är mycket nöjda med utbildningen.  

 

Birgittaskolan, Kompetens Utvecklingsinstitutet, MoA-skolan och Lärcenter för en god 

demensvård genomförde utbildningen. 60 personer från sju privata utförare och 40 från 

Leanlink gick tvåveckorsutbildningen. 

 

Uppföljning av utbildningen har skett via en enkät, som 93 kursdeltagare besvarade. De är 

mycket nöjda med utbildningen. Många betonar särskilt att det varit inspirerande och lärorikt 

att träffa kollegor som arbetar på andra vårdboenden och hos andra utförare.  

 

Utbildningen kostade 1,7 miljoner kronor. Även under 2010 genomfördes en utbildning i 

demensvård.  Uppföljning har även skett vid äldreomsorgens verksamhetsråd. Alla utförare är 

mycket positiva till att äldrenämnden tagit initiativ till denna utbildning. 

 

Utbildningsanordnarna ingår i vård- och omsorgscollage, som är en regional och lokal 

samverkan mellan utbildningsanordnare och arbetsliv. Detta har underlättat samverkan kring 

utbildningen. 

 

Under kursen får deltagarna bland annat utbildning om demenssjukdomar, de nya nationella 

riktlinjerna, anhörigas situation, dans och demens, näring och kost, hur man kan använda 

massage i demensvården och dokumentation. 

 

 

 

 

 

 

 


